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Bazuar né€ nenin 16, paragrafi 3, Rregullorja e MF-nr. 04/2017 pér kriteret, standardet dhe
procedurat pér financimin publik t& OJQ-ve, Komisioni pér vlerésimin e propozimeve t&
paragitura né thirrjen publike p&r mbéshtetje financiare publike pér financimin e projekteve /
programeve t&€ OJQ-ve né& fushén e zhvillimit ekonomik pér tejkalimin e krizés ekonomike t&
shkaktuar nga pandemia mevirusinCOVID 19, nétakimin embajtur m& 26.11.2020, marrin:

VENDIM
Mbi listén e shfrytézuesve preleminar

I

1. Lista paraprake e pérfituesve t& mbéshtetjes financiare publike brenda thirrjes publike pér
mbéshtetje t€ financave publike pér financimin e projekteve / programeve t& OJQ-ve né
fushén e zhvillimit ekonomik pér t& tejkaluar krizén ekonomike t& shkaktuar nga
pandemia 19 e COVID, pérbéhet nga:

Nr. Titulli i 0JQ Titiulli iprojektit Fusha Numri totali

Réndor

pikéve

Shuma e lejuar
e projektit n& €

0JQ SHOQATA
SARSKA MALINA

Fuqizimi i
prodhuesve té
postés elektronike
dhe ngritja e
vetédijes né luftén
kundér pandemisé
COVID - 19

Zhvillimi
ekonomik

66,6

50.000

0JQ PRIMO LA
TOLLERANZA

Merrni fryme
jetén

Zhvillimi
ekonomik

81.4

100. 000

0JQ BUSINESS
SUPPORT CENTER

Riparimi i
pasojave
ekonomike t&
shkaktuara nga
COVID- 19
panemia né&
komunén e
Shtérpcés

Zhvillimi
ekonomik

19,2

70.000




4. | OJQ ORGANIZATA | Ura né té cilén Zhvillimi
RINORE DEA kalojng t& gjithé ekonomik 45,4 /i
s& bashku

1. T& dhénat paraprake b&hen pérfundimtare pas pérfundimit té t& gjitha procedurave t&
parashikuara né Rregulloren MF-Nr. 04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat pér
financimin publik t& OJQ-ve.

2. Vendimi t& publikohet n& fagen zyrtare t& Komungs s& Shtérpcés.

Arsyetim

ME 2 néntor 2020, Komuna e Shtérpeés publikoi njé thirrje publike pér ndarjen e mbéshtetjes
publikefinanciare pér Financimin e Projekteve / Programeve t& Zhvillimit t& OJ Q-ve né Fushén e
Zhvillimit Ekonomik pér & tejkaluar krizén ekonomike t& shkaktuar nga pandemia e virusit
COVID 19, né shumén totale prej 220,000, oo euro. Ftesa publike ishte e hapur pér 15 dit& pune
nga vendimi pér ftesén publike dhe publikimi i saj né fagen zyrtare t& komunés s& Shtérpcés.
Ftesa publike pércakton kriteret pér paraqitjen e projektit dhe formularét g€ duhet t& dorézohen
gjaté dorézimit t& projektit.
Me vendim t€ Kryetarit t& Komunés s& Shtérpcés me numér 02-030 / 01-12469 / 20 nga
12.11.2020 &st& formuar Komisioni pér vler&simin e propozimeve t& dorézuara né ftesén publike.
NE& seancén e Komisionit pér vlerésimin e propozimeve t& mbajtura mé 26 néntor 2020, ofertat u
hapén dhe me até rast u pércaktua si vijon:
NE ftesén publike, 4 aplikime u dorézuan brenda afatit t& caktuar, si mé poshté:

1. ,,SHOQERIA SARSKAMALINA“

2. ,,NVO PRIMO LA TOLLERANZA*

3. ,, NVO BUSINESS SUPPORT CENTER*

4. ,, ORGANIZATA RINORE DEA
Nga aplikacinave t&€ pérmendura &sht& vertetur q& projekti 1 dorezuar » SHOQATA E
MIJEDRES E SHARES”, 0OJQ PRIMO LA TOLLERANZA” dhe projekti OJQ BUSINESS
SUPPORT CENTAR” e plotesojn kushtet formale t& parashikuara me thirrje publike sa I
pérket formulareve t& nevojshme dhe menyrés sé dorezimit e aplikacioneve , si né pikpamje
vleresimit € harmonizimit t& qellimeve t& propozuar t& programit dhe projektit e fushave
prioritare késaj thirjés publike. Deri sa projekti organizates ,, ORGANIZATA RINOREE DEA”
nuk e ploteson t& njé&jtat.
Kundér kétij venimit mundet t& parashtrohet ankesa komisoniot pér sgqyrtimin e ankesave pran
kominés s& Shtérpcés né afat prej 5 dit nga data e shpaljés s& vendimit .

Komisioni pérvlerésim:




